
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 20. zasedání zastupitelstva města,

které se konalo dne 16.6.2022

259/20/ZM/2022 Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu města

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období od
07.04.2022 do 15.06.2022, včetně doplňujících ústních informací (blíže viz přílohu – zpráva je nedílnou
součás� zápisu);
- zprávu o činnos� Osadního výboru Svatý Štěpán za období leden-květen 2022 ze dne 3. května 2022, zápis o
činnos� č. 3 ze dne 19. května 2022 a č. 4 ze dne 7. června 2022 (blíže viz přílohu - zprávy jsou nedílnou
součás� zápisu);
- zprávu o činnos� OV Sidonie za rok 2021 ze dne 13. května 2022 (blíže viz přílohu - zpráva je ndílnou
součás� zápisu);        
- zápis ze zasedání Kontrolního výboru při Zastupitelstvu města Brumov-Bylnice ze dne 25. května 2022 (blíže
viz přílohu - zápis je nedílnou součás� zápisu);
- zápis ze zasedání Finančního výboru při Zastupitelstvu města Brumov-Bylnice ze dne 6. června 2022 (blíže
viz přílohu - zápis je nedílnou součás� zápisu);
 

b )  s c h v a l u j e
- zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období od 07.04.2022 do
15.06.2022, v předloženém znění.

260/20/ZM/2022 Volba přísedících – Okresní soud ve Zlíně

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou žádost p. Mgr. Petra Hanáčka, předsedy Okresního soudu ve Zlíně, o volbě přísedících soudců
Okresního soudu ve Zlíně na období let 2022 - 2026, jelikož v roce 2022 končí volební období přísedících
soudců Okresního soudu ve Zlíně, kteří musí splňovat podmínky a předpoklady vyplývající z příslušných
ustanovení zákona č. 6/2002 Sb. a zákona č. 451/91 Sb., v platném znění (blíže viz přílohu – žádost je
nedílnou součás� zápisu);

b )  z v o l i l o

paní Svatavu Beňovou, trvale bytem Lůčky 407, Brumov-Bylnice,
paní Janu Surovcovou, trvale bytem Rozkvět 707, Brumov-Bylnice,

jako zástupce města Brumov-Bylnice u Okresního soudu ve Zlíně na funkci přísedících soudců na období let
2022 – 2026.

 



 

261/20/ZM/2022 Valná hromada společnos� VaK Zlín, a. s. - delegace zástupce města

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- pozvánku na Valnou hromadu společnos� Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČO: 49454561, konanou dne 28.
6. 2022 od 10:00 h, včetně pořadu jednání (blíže viz přílohu – pozvánka je nedílnou součás� zápisu);

b )  d e l e g u j e
- ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) starostu města p. Kamila Macka jako zástupce města na valnou hromadu
společnos� Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČO: 494 54 561, se sídlem Zlín, třída Tomáše Ba� 383, PSČ
76049, konanou dne 28. 6. 2022 od 10:00 h, popřípadě na jakoukoli její náhradní valnou hromadu;

c )  p o v ě ř u j e
- výše řečeného zástupce p. Kamila Macka, aby na uvedené valné hromadě či náhradní valné hromadě
společnos� Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., hlasoval PRO přije� všech návrhů usnesení obsažených v
pozvánce na uvedenou valnou hromadu s �m, že v případě hlasování o návrhu, který není t. č. uveden v
pozvánce na danou valnou hromadu a bude o něm v rámci jednání dané valné hromady hlasováno, je
zástupce města Brumov-Bylnice povinen hlasovat dle svého nejlepšího vědomí a svědomí v zájmu města
Brumov-Bylnice.

262/20/ZM/2022 Odprodej pozemků v ul. 1. května v k. ú. Brumov

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Brumov-Bylnice, o odprodej obecních pozemků parc. č.
369 a 370 v k. ú. Brumov v ul. 1. května za účelem zřízení zahrady;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice odprodat předmětné obecní pozemky
bylo na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněno 7 dalších žádos� o odprodej těchto pozemků;
- informaci, že na základě výzvy k předložení nabídek v zalepených obálkách s �m, že požadované pozemky
budou odprodány žadateli, který nabídne nejvyšší cenu, bylo na MěÚ Brumov-Bylnice předloženo 5 nabídek;

b )  s c h v a l u j e
- odprodej obecních pozemků parc. č. 369 a 370 v k. ú. Brumov v ul. 1. května do majetku ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Valašské Klobouky za cenu 1.020 Kč/m2 s �m, že pozemek
parc. č. 370 bude za�žen služebnos� inženýrské sítě - vedení teplovodu.

263/20/ZM/2022 Odprodej pozemku v ulici Hodňov v k. ú. Brumov

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ , bytem Hodňov 904, Brumov-Bylnice, o odprodej čás� obecního pozemku parc. č.
657/1 v k. ú. Brumov v ul. Hodňov za účelem ucelení pozemku;
- žádost ░░░░ ░░░ , bytem Hodňov 1388, Brumov-Bylnice, o odprodej čás� obecního pozemku parc. č.
657/1 v k. ú. Brumov v ul. Hodňov za účelem parkování automobilu;

b )  n e s c h v a l u j e



- vzhledem k vedení inž. sí� odprodej požadované čás� obecního pozemku parc. č. 657/1 v k. ú. Brumov v ul.
Hodňov.
 

264/20/ZM/2022 Odprodej pozemku v lokalitě Uhlové v k. ú. Brumov

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , bytem A. Ku�nové 675, Brumov-Bylnice, o odprodej čás� obecního

pozemku parc. č. 1407/1 v k. ú. Brumov v lokalitě Uhlové o výměře cca 100 m2, kterou užívají jako zahrádku u
jejich rekreační chaty;
- nabídku ░░░░ ░░░░ ░ , bytem A. Ku�nové 675, Brumov-Bylnice, na odprodej pozemků parc. č. 1226/5 o

výměře 260 m2 a 1511/52 o výměře 14 m2 v k. ú. Bylnice, které leží pod veřejnými komunikacemi;
- stanovisko odborného lesního hospodáře města Brumov-Bylnice k žádos� o odprodej čás� obecního
pozemku v lokalitě Uhlové;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice odprodat část obecního pozemku parc. č.

1407/1 v k. ú. Brumov v lokalitě Uhlové o výměře cca 100 m2 za cenu minimálně 50 Kč/m2, nebyly uplatněny
žádné další žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k danému záměru;

b )  s c h v a l u j e
- odprodej čás� obecního pozemku parc. č. 1407/1 v k. ú. Brumov v lokalitě Uhlové o výměře cca 100

m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým zaměřením) za cenu 50 Kč/m2 do majetku manželů ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ oba trvale bytem A. Ku�nové 675,
Brumov-Bylnice;
Odprodej pozemku je podmíněn �m, že kupující budou povinni strpět případný možný pád větve či čás�
stromu ze sousedního obecního lesa na oplocení zahrádky.

c )  s c h v a l u j e

- odkoupení pozemků parc. č. 1226/5 o výměře 260 m2 a 1511/52 o výměře 14 m2 v k. ú. Bylnice do majetku

města Brumov-Bylnice za účelem majetkového vypořádání veřejných komunikací za cenu 100 Kč/m2.

265/20/ZM/2022 Změna č. 5 Územního plánu Brumov-Bylnice - doplnění lokality Bylnice, Cihelna

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh na pořízení změny územního plánu, který podle § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, předkládá pořizovatel k rozhodnu�
Zastupitelstvu města Brumov-Bylnice, které je příslušné k vydání změny územního plánu.

 Jedná se o změnu v lokalitě:

Bylnice, Cihelna - změna plošného a prostorového uspořádání čás� návrhové plochy krajinné zeleně
(kód plochy K 316) a čás� stávající plochy krajinné zeleně (kód plochy K) na plochu specifické výroby
(kód plochy VX) pro umístění FVE, a to na pozemku parc.č. 1413/1 v katastrálním území Bylnice.

- stanovisko pořizovatele ke změně ve výše uvedené lokalitě, a to dle průvodní zprávy, kterou předložil Ing.
Jaroslav Kozubík (blíže viz přílohu - zpráva je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- dle § 44 písm. c) stavebního zákona pořízení změny Územního plánu Brumov-Bylnice pro výše uvedenou
lokalitu; 



Lokalita bude doplněna do změny č. 5 Územního plánu Brumov-Bylnice, náklady spojené s pořízením změny
budou uhrazeny v plné výši navrhovatelem změny a pořízení změny bude zahájeno až po složení zálohy ve
výši 10.000 Kč;
 

c )  u k l á d á
1. Ing. Jaroslav Kozubík

1.1. - pořizovateli územního plánu doplnění změny č. 5 Územního plánu Brumov-Bylnice o výše
uvedenou lokalitu.

Termín: 30.9.2022

266/20/ZM/2022 Závěrečný účet města Města Brumov-Bylnice za rok 2021

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Závěrečného účtu Města Brumov-Bylnice, IČO: 00283819  za rok 2021 (blíže viz přílohu – uvedená
zpráva je nedílnou součás� zápisu);
 

b )  s c h v a l u j e
- v souladu s § 17, odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů Závěrečný účet města Brumov-Bylnice, IČO: 00283819 za rok 2021. 

267/20/ZM/2022 Účetní závěrka Města Brumov-Bylnice k 31.12.2021

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
písemnou zprávu k účetní závěrce Města Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 21, IČ: 00283819 s výsledkem
hospodaření za rok 2021 ve výši 31 636 246,75 Kč po zdanění (blíže viz příloha - písemná zpráva je součás�
zápisu),

b )  s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši  31 636 246,75 Kč města Brumov-Bylnice, H.
Synkové 942, 763 21 Brumov-Bylnice, IČO: 00283819.  
 

268/20/ZM/2022 Termínovaný vklad a spořící účet u České spořitelny, a.s.

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- indika�vní nabídku na  zhodnocení volných finančních prostředků prostřednictvím spořícího účtu u České
spořitelny, a. s. (blíže viz přílohu - uvedená zpráva je nedílnou součás� zápis);
- indika�vní nabídku na zhodnocení volných finančních prostředků prostřednictvím vázaného termínovaného
vkladu u České spořitelny, a. s. (blíže viz přílohu - uvedená zpráva je nedílnou součás� zápis);

b )  s c h v a l u j e
- zhodnocení volných finančních prostředků prostřednictvím spořícího účtu u České spořitelny, a. s.;



- zhodnocení volných finančních prostředků prostřednictvím vázaného termínovaného vkladu u České
spořitelny, a.s.

269/20/ZM/2022 Korekce dotace v rámci projektu "Na bicykli po stopách histórie"

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- doručenou Zprávu o auditu operace projektu Na bicykli po stopách histórie (304021C933), který provedl
Auditní orgán Ministerstva financí ČR (č.j. MF-24127/2021/5202-9) – (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou
součás� zápisu);
- žádost o vrácení finančních prostředků č. 304021D933Z001 (odesílatel: MIRRI SK, ze dne 16.05.2022)
- žádost o vrácení finančních prostředků (odesílatel: Trenčiansky samosprávny kraj, ze dne: 28.02.2022) -
(blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);
- výzvu dle § 14f) odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb. (odesílatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, ze dne:
10.05.2022) – (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);
- doplňující informaci odboru inves�c a majetku města MěÚ ke zjištění nesrovnalos� v rámci projektu – (blíže
viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);
- posouzení možnos� následujícího postupu při vymáhání korekce dotace v kauze Cyklostezka Bečva – Vlára –
Váh, úsek Bylnice – Svatý Štěpán ze dne 13.05.2022 a 02.06.2022 (zpracoval: MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář) – (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);
- doplňující ústní informaci starosty města o dosud provedených krocích za účelem odvrácení korekce
- předpokládanou časovou osu včetně vyčíslení penále (zpracoval: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, e-mail
ze dne 06.06.2022 a 08.06.2022) v případě nevrácení FP – (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás�
zápisu);
- usnesení Rady města Brumov-Bylnice č. 1216/85/RM/2022 ze dne 03.06.2022

b )  r o z h o d u j e  o
- vrácení finančních prostředků dle obdržené výzvy od Trenčianskeho samosprávneho kraja ze dne
28.02.2022;
- vrácení prostředků státního rozpočtu dle obdržené výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR ze dne
10.05.2022,
 jednorázově ve stanovené lhůtě, tj. do 15.08.2022       
 

270/20/ZM/2022 Rozpočtové opatření č. 3/2022

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o rozpočtovém opatření č. 3/2022,  kterým se
provádějí úpravy rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2022 dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (blíže viz přílohu – písemná zpráva
je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- rozpočtové opatření č. 3/2022, které obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:

Poř.	č.
Příjmová	část Výdajová	část

Předmět	rozpočtového	opatření	č.	3
tř/položka Kč §/položka Kč

1a) 8/8115 14	082	500,00   Změna krátkodobých peněžnı́ch prostředků -
zvýšenı́ �inancovánı́ z důvodu korekce

nenávratného �inančnı́ho přı́spěvku určeného



na projekt "Na bicykli po stopách histórie" 
poskytnutého Trenčianským samosprávným

krajem a dotace poskytnuté Ministerstvem
mı́stnı́ho rozvoje C�R (při přepočtu z EUR na

CZK použitý kurz C�NB z 1. 6. 2022 dle internı́
směrnice).

1b)   2219/5904 14	082	500,00

Ostatnı́ záležitosti pozemnı́ch komunikacı́ -
Převody domněle neoprávněně použitých
dotacı́ zpět poskytovateli - korekce dotace
určené na projekt "Na bicykli po stopách

histórie"

271/20/ZM/2022 Úprava Jednacího řádu Zastupitelstva města Brumov-Bylnice

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh zastupitele města p. Ing. Staníka na úpravu článku 13 v odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva města
Brumov-Bylnice - „Organizačně-technické záležitos� zasedání zastupitelstva“;

b )  s c h v a l u j e
- úpravu článku 13 v odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva města Brumov-Bylnice - „Organizačně-technické
záležitos� zasedání zastupitelstva“ tak, že zvukový záznam zasedání zastupitelstva města bude uchováván po
dobu archivace zápisu z daného zasedání zastupitelstva města.

272/20/ZM/2022 Dotace do sportu

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost zastupitele města p. JUDr. Vaňka o revizi a možné znovu přerozdělení dotací do sportu jednotlivým
sportovním organizacím ve městě;
 

b )  u k l á d á
1. vedoucí finančního odboru

1.1. - udělat revizi rozdělení finančních prostředků z kompenzací r. 2020 a r. 2021 a rezervy r. 2022 pro
sportovní kluby a po projednání v orgánech města předložit na příš�m zasedání Zastupitelstva
města Brumov-Bylnice.

Termín: 8.9.2022

273/20/ZM/2022 Návrh na zpracování vyhlášky o nočním klidu

 
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost zastupitele města p. JUDr. Vaňka na úpravu doby nočního klidu v městě od 2:00-6:00 v termínech:

31.12. - Silvestr
Velikonoce
Svatováclavské hody - září
15.06.-15.09. - střídavě pátek a sobota



 

b )  u k l á d á
1. tajemníkovi MěÚ

1.1. - připravit návrh obecně závazné vyhlášky, která bude upravovat dobu nočního klidu dle
předloženého návrhu.

Termín: 8.9.2022


